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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

1.

Kandidati : s : " ; .
ndidatja Msc. Qamile Rexhaj-Sinanaj ka pérfunduar studimet tri vjegare t& nivelit Bachelor né Fakultetin e Shkencave
Matematiko-natyrore me noté mesatare gjaté studimeve 7.74/(

Me note mesatare 8.75. Gjithashtu znj.

max. 10), ndérsa studimet e nivelit Master né té njéjtin fakultet
Rexhaj-Sinanaj né vitin 2013/2014 &shta regjistruar né studimet e doktoratés né
Universitetin e Salzburgut, né fushén e Gjenetikés. Znj. Rexhaj-Sinanaj ka dy vite pervoje pune ne Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé si asistene e angazhuar né |éndét e Gjenetikés né drejtimin MBZ dhe TUBT.

Kandidatja Msc. Zana Lika ka pérfunduar studimet tri viegare té nivelit Bachelor né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé,
Drejtimi: Teknologji Ushgimore me Bioteknologji né Prishting, mé 2017, me noté mesatare gjaté studimeve 9.59/(max. 10),
ndérsa studimet e nivelit Master né Szent Istvan University, né Budapest (Hungari), mé 2019, né programin Food Science and
Technology Engineering, me noté mesatare 4.77/(max. 5). Kandidatja ka perfunduar studimet né kohé té rregullt, nga fusha e
ngushté e teknologjisé s€ ushgimit me bioteknologji (programi studimor pér té cilin jané shpallur léndét), éshté me moshé mé e

re se kadidatja tjeter, gjithashtu notat mesatare né té dy nivelet i ka shumé mé té larta.

Gjate studimeve master, kandidatja ka gené e angazhuar né projekte kerkimore inovative ku jané pérformuar state-of-the-art
teknika si CRISPR/Cas9 dhe teknika tjera bashkékohore si gPCR, in vitro RNA sinteze, kultura té indeve, ADN/ARN ekstraktim.
Gjithashtu kandidatja ka njohuri shumé té mira edhe né fushén e bioinformatikés, qé éshté njé parakusht pér té analizuar té
dhénat kérkimore nga fusha e editimit dhe ekspresionit té gjeneve. Kjo ekspertizé dhe pérgatitja profesionale qé ka kandidatja

éshté né pérputhje me pérmbajten e Iéndeve té shpallura né konkurs, prandaj edhe mbéshtetet per t'u angazhuar ne poziten 15

té konkursit.






